Instituciones Políticas y Procedimientos Electorales para el Estado de 

Oaxaca, emite el siguiente: 

A C U E R D O 

PRIMERO. Se aprueba el Proyecto de Presupuesto del Instituto Estatal 

Electoral y de Participación Ciudadana de Oaxaca para el ejercicio dos mil 

diecisiete, por un monto de $243,813,675.35 (Doscientos cuarenta y tres 

millones ochocientos trece mil seiscientos setenta y cinco pesos 35/100 

m.n.), mismo que se anexa al presente acuerdo para que forme parte 

integral del mismo, y que comprende los siguientes proyectos: 

 Gasto operativo ordinario: $65,697,556.83 

 Inicio del Proceso Electoral Ordinario 2017-2018: $27,706,151.52